
05/09/2023, 17:42 Diário Oficial de Santo Antônio do Pinhal - Edição 362/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13121 1/6

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Terça-feira, 05 de Setembro de 2023 Ano 2023 - Edição nº 362

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO PP 25/2022 2 à 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 3 à 3

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023 4 à 4

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023 5 à 5

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TP
12.2023

6 à
6

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Santo Antônio do Pinhal,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação das en�dades da Administração Direta e Indireta
deste Município, sendo referidas en�dades inteiramente
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antônio do
Pinhal poderão ser consultadas através da internet, por meio
do seguinte endereço eletrônico:
www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br Para pesquisa por
qualquer termo e u�lização de filtros, acesse
www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diariooficial. As
consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente
de qualquer cadastro

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal
CNPJ: 45.701.455/0001-72
Endereço: Av. Min Nelson Hungria, 52
Telefone: (12) 3666–1122

Câmara Municipal Estância Climá�ca Santo Antônio Pinhal
CNPJ: 01.777.888/0001-36
Endereço: R. Dep. Franco Montoro, 23
Telefone: (12) 3666-1377

DiárioOficial Assinado Eletronicamente comCer�ficado Padrão ICPBrasil,
emconformidade comaMP nº 2.200-2, de 2001. O Município de Santo Antônio do
Pinha lgarante a auten�cidade deste documento, desde que visualizado através do
site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br Compilado e também disponível
emwww.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diariooficial

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/


05/09/2023, 17:42 Diário Oficial de Santo Antônio do Pinhal - Edição 362/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13121 2/6

EXTRATO DE CONTRATO PP 25/2022 Santo Antônio do Pinhal - Edição nº 362, 5 de Setembro de 2023

 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: MOC CONSULTORIA DE CONTABILIDADE PUBLICA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E SUPORTE TÉCNICO
CONTÁBIL, PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS CONTÁBEIS E FINANCEIROS, EM ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL-SP PARA O PERÍODO DE 12 MESES, PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DO ART. 57, II DA LEI 8666/93,
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DESTE EDITAL.VALOR: R$ 67.380,00 (
SESSENTA E SETE MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS) DATA DA ASSINATURA: 04.09.2023; VIGÊNCIA: 03.09.2024; PROCESSO: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 25/2022.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA

PREFEITO MUNICIPAL



05/09/2023, 17:42 Diário Oficial de Santo Antônio do Pinhal - Edição 362/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13121 3/6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Santo Antônio do Pinhal - Edição nº 362, 5 de Setembro de 2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL, TORNA PÚBLICA A ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023,
CUJO AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO
TERMO DE REFERÊNCIA. Todas as licitantes foram habilitadas para lance. Após fase de lances foram declaradas vencedoras as
empresas: TOTAL COMERCIO E SERVIÇO DE VEICULOS LTDA (03269296000139) com o lote: 1 no valor total de R$ 171.000,00 (Cento e
setenta e um mil reais), e a HOMOLOGAÇÃO da presente licitação para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

ANDERSON JOSE MENDONÇA – PREFEITO MUNICIPAL

 

 

 



05/09/2023, 17:42 Diário Oficial de Santo Antônio do Pinhal - Edição 362/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13121 4/6

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023 Santo Antônio do Pinhal - Edição nº 362, 5 de Setembro de 2023

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023
Processo Adm: Nº 162/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL HOSPITALAR

Empresas vencedoras valor total: R$1.179.194,56 (um milhão e cento e setenta e nove mil e cento e noventa e quatro reais e cinquenta
e seis centavos): GLOBAL INDUSTRIAS EIRELI (41180809000120) com os lotes: 108 e 109 no valor total de R$116.800,00 (cento e
dezesseis mil e oitocentos reais). AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA (65817900000171) com o lote: 33 no valor total de
R$2.136,00 (dois mil e cento e trinta e seis reais). CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (55309074000104) com os lotes: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 32, 55,
56, 57, 77, 100, 129, 131, 132, 135, 145, 147, 187, 190, 193, 197, 216, 229, 235 e 237 no valor total de R$64.255,58 (sessenta e quatro
mil e duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos). 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO
LTDA (05108702000107) com os lotes: 116 e 226 no valor total de R$784,00 (setecentos e oitenta e quatro reais). ARAMED
COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME (24479444000110) com os lotes: 212 e 213 no valor total de R$5.200,00 (cinco mil e duzentos
reais). ALFALAGOS LTDA (05194502000467) com os lotes: 12, 13, 39, 86, 93, 104, 105, 106, 110, 120, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 130,
134, 181, 210, 245 e 247 no valor total de R$119.309,90 (cento e dezenove mil e trezentos e nove reais e noventa centavos). ATIVA
MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (09182725000112) com os lotes: 31, 67, 68 e 144 no valor total de R$15.857,00 (quinze mil e oitocentos e
cinquenta e sete reais). ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI (04013164000104) com o lote: 20 no valor total de R$2.720,00
(dois mil e setecentos e vinte reais). FASTMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (48778881000100)
com os lotes: 107, 115, 244 e 246 no valor total de R$13.680,00 (treze mil e seiscentos e oitenta reais). SOMAR INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA (32237610000108) com o lote: 83 no valor total de R$14.346,00 (quatorze mil e trezentos e quarenta e seis
reais). CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (47063094000101) com os lotes: 15, 16, 17, 18, 61, 64 e 70 no valor total de
R$79.049,00 (setenta e nove mil e quarenta e nove reais). ROSICLER CIRÚRGICA LTDA (57365116000141) com os lotes: 73, 75, 92, 114,
178, 179, 184, 208, 209, 218 e 234 no valor total de R$18.829,44 (dezoito mil e oitocentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro
centavos). DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. (56081482000106) com os lotes: 25, 26, 27, 28, 29, 35, 41, 46, 53, 76, 90, 101,
117, 119, 136, 137, 140, 141, 142, 143, 146, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 163, 164, 165, 201, 217, 221, 225, 228 e 233 no valor total de
R$109.238,80 (cento e nove mil e duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos). VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA (11308834000185)
com o lote: 180 no valor total de R$59.900,00 (cinquenta e nove mil e novecentos reais). ESTRELA INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (38295394000125) com o lote: 202 no valor total de R$5.790,00 (cinco mil e setecentos e
noventa reais). HOFFMANN E GOMES LTDA EPP (08093976000168) com os lotes: 34, 43, 47, 62, 63, 89, 159, 160, 161, 168, 183, 185,
186, 188, 189, 191, 192, 194, 195, 196, 198, 199, 200 e 238 no valor total de R$63.700,69 (sessenta e três mil e setecentos reais e
sessenta e nove centavos). ESTOMACENTER MEDICAL CARE EIRELI (35311953000155) com os lotes: 87 e 222 no valor total de
R$22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais). PRO-REMEDIOS DIST DE PROD FARM E COSM EIRELI - ME (05159591000168) com os
lotes: 65, 84, 151 e 152 no valor total de R$9.620,00 (nove mil e seiscentos e vinte reais). PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES -
EIRELI (29700587000123) com os lotes: 78, 223, 231, 242, 249, 250, 251 e 252 no valor total de R$4.556,80 (quatro mil e quinhentos e
cinquenta e seis reais e oitenta centavos). CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA (02248312000144) com os lotes: 19 e 102 no valor total de
R$48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais). COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (46093723000183) com os lotes: 58,
59, 94, 95 e 96 no valor total de R$13.437,00 (treze mil e quatrocentos e trinta e sete reais). CWBCARE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA (37778759000100) com os lotes: 30, 37 e 74 no valor total de R$64.136,00 (sessenta e quatro mil e cento e trinta
e seis reais). DISTRIBUIDORA BRAZLIMP (26844478000191) com os lotes: 14, 23, 24, 44, 72, 79, 80, 82, 85, 121, 122, 224 e 227 no
valor total de R$67.014,00 (sessenta e sete mil e quatorze reais). CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP (01140868000150) com os lotes: 9,
10, 40, 52, 66, 69, 103, 118, 138 e 139 no valor total de R$113.565,00 (cento e treze mil e quinhentos e sessenta e cinco reais). ROCHA
COMERCIO LTDA (41714981000116) com o lote: 60 no valor total de R$4.000,00 (quatro mil reais). CIRURGICA ESTRELA IPIGUA
PRODUTOS HOSPITALAR LTDA (06166072000190) com o lote: 112 no valor total de R$4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). MG
MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (32501062000173) com os lotes: 111, 236 e 243 no valor total de R$2.093,90 (dois mil e
noventa e três reais e noventa centavos). UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA (20306488000197) com o lote: 211
no valor total de R$92.000,00 (noventa e dois mil reais). A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTSOS PARA LABORATÓRIOS LTDA -
EPP (22627453000185) com os lotes: 88 e 177 no valor total de R$1.289,70 (um mil e duzentos e oitenta e nove reais e setenta
centavos). DPNT COMERCIO E DISTRIBUIÇAO LTDA (41113359000152) com o lote: 48 no valor total de R$960,00 (novecentos e
sessenta reais). CIRURGICA UNIÃO LTDA (04063331000121) com os lotes: 1, 11, 21, 22, 36, 42, 45, 49, 50, 51, 54, 71, 81, 91, 97, 98, 99,
113, 133, 148, 149, 150, 162, 166, 167, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 203, 204, 205, 206, 207, 214, 215, 219, 220 e 240 no
valor total de R$39.425,75 (trinta e nove mil e quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos).

Item deserto: 239

SANTO ANTÔNIO DO PINHAL - SP, 05 de setembro de 2023

ROSENI DONIZETE FERREIRA
CONDUTOR DE PROCESSOS



05/09/2023, 17:42 Diário Oficial de Santo Antônio do Pinhal - Edição 362/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13121 5/6

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023 Santo Antônio do Pinhal - Edição nº 362, 5 de Setembro de 2023

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023
Processo Adm: Nº 168/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE CASCALHO

Empresas vencedoras valor total: R$1.090.000,00 (um milhão e noventa mil reais): ROCHAVALE EXTRAÇÃO E MANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS EIRELLI (13808960000124) com o lote: 1 no valor total de R$1.090.000,00 (um milhão e noventa mil reais).

SANTO ANTÔNIO DO PINHAL - SP, 05 de setembro de 2023

ROSENI DONIZETE FERREIRA
CONDUTOR DE PROCESSOS



05/09/2023, 17:42 Diário Oficial de Santo Antônio do Pinhal - Edição 362/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13121 6/6

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TP 12.2023 Santo Antônio do Pinhal - Edição nº 362, 5 de Setembro de 2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2023

Em 05/09/2023 após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HOMOLOGOU E ADJUDICOU a
TOMADA DE PREÇOS em epígrafe objeto que consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS E RAMPAS NO
PSF, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, a empresa AGUINALDO FRANCISCO VENTURA LTDA
que apresentou a melhor proposta no valor de R$ 54.776,44 (cinquenta e quatro mil, setecentos e setenta e seis reais e quarenta e
quatro centavos). Maiores informações pelos telefones (12) 3666-2323.


